Comme le prévoit la règle d'adjudication de l'appel d'offres, il est recommandé d'adjuger les contrats aux plus bas soumissionnaires conformes en fonction du plus bas prix unitaire par item.

Estimation
L'estimation de contrôle était de 4 655 097,44 $ incluant les ajustements de prix et les taxes. Toutefois, sur les cinq cent quarante et un (541) items au bordereaux de prix, la STM a retiré trente-deux (32) items et trois cent sept (307) n'ont pas eu de soumission, portant ainsi l'estimation de contrôle à 3 533 015,51 $ toutes taxes incluses.
Aux fins d'analyse des écarts, le montant estimé pour les deux cent deux (202) items à adjuger uniquement (excluant les articles retirés et les ajustements de prix) est de 2 760 168,37 $ toutes taxes incluses. Le montant total soumis de                    2 695 379,10 $ toutes taxes incluses, est donc inférieur de 64 789,27 $ (2,3 % favorable), par rapport à l'estimation de contrôle.